

"Gazeta Lwowska"
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3cej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli.

Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyłość stepowa od każdej
inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Ekspedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 285.

Wtorek 14. Grudnia 1869.

Rok wydania 59.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 13. grudnia wieczór. Dziś o godz. 11. przed południem zagał Jego Ces. Mość uroczyste sesję Rady państwa. Treść mowy tronowej następująca: Na wstępie wita mowa tronowa serdecznie słowa zgromadzoną na nowo Radę państwa wspominając oraz o pomyślnej i patriotycznej jej czynności i podnosząc zaufanie, do jakiego przez to słusznie nabyła prawo. Wszędzie uznanym jest postęp, jaki państwo na podstawie konstytucyjnych instytucji w każdym kierunku uczyniło; jednak jeszcze wielkie zadania pozostają do rozwiązania. W przeprowadzeniu ustawy wojskowej stawiono w jednej części państwa zbrojny opór, zniewalający do środków wyjątkowych o czym rząd wniosie konstytucyjną przepisane przedłożenie. Cesarz ubolewa najmocniej nad obłędem, spodziewa się, że mu wkrótce koniec będzie położony i wspomina, że nakazał Swemu rządowi, ażeby, skoro stan prawny znowu będzie przywrócony, ile możności łagodził smutne skutki powstania.

Po krótkiej wzmiance o licznych zadaniach prawodawczych, jakie oczekują załatwienia ze strony Rady państwa przechodzi mowa tronowa do owych głównych kwestji, które w ostatnich czasach wystąpiły na jaw w życiu politycznym. Idzie o to, ażeby dla konstytucji uzyskać w jej podstawach owo powszechne i faktyczne uznanie, którego jej z niektórych stron jeszcze odmawiają. Dla pożądanym zmian w konstytucji droga w niej samej jest wskazana. W sprawie reformy wyborczej którą się większa część sejmów zajmowała, rząd odniesie się do Rady państwa i poda jej sposobność do powzięcia uchwał należących do jej zakresu działania. Osiągnięta w tym względzie zgodność każe się spodziewać rozwiązania także wszystkich innych kwestji odnoszących się do konstytucji. Przy największej swobodzie dla wszelkich zdań i życzeń nie należy jednak zapominać o względach na granice określone istotą państwa. Uprawnionych żądań królestw i krajów zmierzających do samoistnego uporządkowania swych odrębnych stosunków nie należy ograniczać ściślej, aniżeli tego wymaga siła i potęga państwa na wewnątrz i na zewnątrz. Jednak granice te nie powinny być rozszerzane ze szkodą i narażeniem państwa na niebezpieczeństwo. Cesarz wyraża nadzieję, że ów sposób myślenia, który z wiernym przekonaniem uważa pomyślność państwa jako warunek prawdziwego interesu królestw i krajów, także z pewnością doprowadzi i doprowadzić musi do pogodzenia sprzecznych zamiarów.

Po krótkim poglądzie na ukończoną właśnie podróż na Wschód, w której Cesarz wszędzie znalazł życzliwą sympatię dla Austrii i jej przyszłości, mowa tronowa podnosząc znaczenie kanału sueskiego dla austriackiego przemysłu i handlu, poleca przy tej sposobności Radzie państwa najusilniej popieranie i pielęgnowanie interesów ekonomicznych. Temu zadaniu, tak kończy mowa tronowa, mogą się wszyscy do tego powołani tem swobodniej oddać, ile że pokojowe położenie na zewnątrz wyraźnie do tego wzywa a nasze stosunki wszechstronne nawet i tam, gdzie przemijające objawy zdawały się je zamęcać, przybrały postać przyjazną i zaspokajającą.

Jego Ces. Mość witany był głośnie okrzykami, które się przy kilku ustępach mowy tronowej i na końcu powtórzyły.

Część urzędowa.

Gmina Łopuszany w starostwie złoczowskim położona, postanowiła założyć u siebie szkołę trywialną i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Postawić budynek szkolny, wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym

stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole obszaru 1495 □ Spodł. katas. 127/136 zapisany.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry 189 złr. w. a. oraz własnym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 3 sągi drzewa.

5. Wypłacać na pomniejsze wydatki szkolne rocznie 10 złr.

Prawo prezentowania nauczyciela ma wykonać gmina w porozumieniu z JW. Kazimierzem hr. Wodzickim i jego następcami, w razie nieporozumienia ma rozstrzygać Rada szkolna.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości — z tem oznajmieniem, iż rzeczona szkoła trywialna do wydawania świadectw publicznych jest upoważniona.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 26. listopada 1869.

Rozporządzenie ministra obrony krajowej i bezpieczeństwa publicznego ministra handlu i ministra skarbu z d. 9. grudnia 1869

zabraniające wywozu broni i części składowych broni, amunicyi i przedmiotów do amunicyi z portów morza adryatyckiego.

Na podstawie uchwały rady ministrów z dnia 22. listopada 1869 zabrania się na czas rozruchów w Dalmaeyi wywozu broni, części składowych broni, amunicyi i przedmiotów do amunicyi wszelkiego rodzaju z portów morza adryatyckiego królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Rozprządzenie to wchodzi w moc obowiązującą z dniem ogłoszenia

Taaffe m. p. Plener m. p. Brestel m. p.

Dnia 12. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został LXXVI. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 172. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 2. grudnia 1869 względem organizacji służby finansowej pierwszej instancji dla podatków niestałych w Czechach.

Nr. 173. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 2. grudnia 1869 względem zmian w ustanawianiu inspektorów pogranicznych w Czechach.

Nr. 174. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 8. grudnia 1869 względem upoważnienia pobocznego urzędu celnego pierwszej klasy w Volosca w Istrii do ułatwień w manipulacji celnej przy przewozie olejów z Istrii do Dalmaeyi.

Nr. 175. Rozporządzenie ministra obrony krajowej i bezpieczeństwa publicznego, ministra skarbu i ministra handlu z d. 9. grudnia 1869 zabraniające wywozu broni i części składowych broni, amunicyi i przedmiotów do amunicyi z portów morza adryatyckiego.

Część nieurzędowa.

Prezydent izby panów ks. Karol Auersperg otworzył posiedzenie z d. 11. b. m. następującymi słowy: „Wysokie zgromadzenie! Najj. Pan raczył mi poruczyć kierownictwo rozpraw wysokiej izby.“

„Obejmując ten zaszczytny urząd mam w pamięci patriotyczną gotowość mego zasłużonego poprzednika (oklaski) i spodziewam się, że potrafię pozyskać Wasze zaufanie (oklaski). Jeżeli nadzieję tę nazwać mogę przeświadczeniem, natenczas przy wstępie na dzisiejsze me stanowisko towarzyszy mi to wniośle uczucie, które wzbudza powrót do ziemi ojezkiej (oklaski), a doświadczenie to nieocenione zaliczyć muszę do poczucia wdzięczności, wzbudzonego tem stanowiskiem, na jakie mię do dalszej działalności w izbie powołano.“ (oklaski.)

„Skutki ustawodawczej czynności wysokiego zgromadzenia wzbudzały zawsze i wzmacniały publicznie zaufanie; powrót do dawnych czynności powitają

zapewnie z żywą radością wszyscy prawdziwi zwolennicy swobód konstytucyjnych i opartego na nich systemu rządowego, który w swobodzie, oświacie i godności ludzkiej upatruje najwyższe dobro i przez zupełne równouprawnienie wszystkich obywateli zmierza ku podniesieniu powszechnego dobrobytu“ (żywe oklaski).“

„Zadania, które przypadły Radzie państwa, oddane zostaną pod sumienną rozwagę wysokiej izby, która zastanawiając się nad tem, co się przyczynić może do rozwoju swobód i dobrobytu ludu, wypełni je pod wpływem szczerzej troskliwości o dobro ogólne i prawdziwy postęp.“

„Nie możemy dziś odgadnąć zadań, jakie nas czekają, lecz jedno nieuniknione dziś już przewidzieć można. Zadaniem tem jest obrona konstytucji.“ (Żywe oklaski.)

„Nasza miłość ojezyny bronić powinna konstytucji przeciw tej lojalności, która prawa państwa mierzy miarą swego widzimisia (oklaski) i hołduje zmienności. Ponieważ przebyliśmy już szkołę zmian i poznaliśmy te przykre skutki, jakie wśród podobnych zmian na państwo spadają; ponieważ dzisiaj jeszcze czujemy przykre a doniosłe skutki czasów chwiejności, które prowadzą do błędnego i ciasnego pojęcia praw i żądań, ponieważ dalej wiemy, jak przeważny wpływ wywiera na politykę stałość w obec pozyskanych praw, więc nie podlega dziś żadnej wątpliwości co jest dla nas dzisiaj największym obowiązkiem. Obowiązkiem tym jest — wytrwałość (oklaski). Na drodze wytrwałości spotkamy się niezawodnie z trafną miarą czynników naszej działalności, by w wzajemnej zgodności broniąc praw publicznych pozyskać rękomię, że podstawy prawne nie zostaną naruszone, wpływ Rady państwa zostanie wzmocniony i zapewniony, a stanowisko naszego mocarstwa, którego istnienie odpowiada potrzebom europejskim nie ulegnie zachwianiu.“

„W wypełnieniu tych obowiązków powinien kierować nami niewzruszony zapał patriotyczny. Jedno uczucie ożywi mocno nasz zapał do pracy; tem uczuciem jest uległość dla naszego cesarza (oklaski). Niech Bóg zachowa nasze cesarstwo i naszego kochanego monarchę Franciszka Józefa!“

Do „P. L.“ piszą z Cattaro pod d. 8. b. m. że major Paker szef sztabu jeneralnego zachorował niebezpiecznie i był zmuszony złożyć swój urząd. Nadeszło kilka transportów uzupełniających. Wkrótce mają nadejść jeszcze dwie kompanie inżynierii i kompania zdrowia.

Dzienniki donoszą jednoznacznie, że pomiędzy powstańcami w Krywoszy znajduje się około 70 malcontentów z Hercegowiny, którzy podniecają powstańców do dalszego oporu. Czernogóra zachowuje najściślej neutralność. C. k. namiestnik Dalmaeyi Fml. Wagner prosił o usunięcie go z tej posady.

„T. P.“ podaje następujący telegram z Tryestu potwierdzający wieści o przygotowaniach wojskowych w Czernogórze. Na wiadomość o koncentrowaniu sił zbrojnych czernogórskich w Nahii Gralhovo, pod wodzą kapitana Boza należącego do stronnictwa ruchu, Salfet basza wzmocnił załogi tureckie w Niksie, Grab i Krusevic. W Krusevic dowodzi Liva Achmet.

Dalej donoszą z Tryestu w drodze telegraficznej, że z nahii czernogórskiej Kuci powróciło wielu powstańców zuppańskich do Patropaolo, Pobori, Mainie i Braicy i wysłali do Buduy księdza Abramowicza z oświadczeniem, że chcą się poddać.

Major Kodolitsch przydzielony do sztabu jeneralnego komendanta wojsk w okręgu kotarskim, który był wysłany do Tryestu, aby Najjaśniejszemu Panu zdać sprawę osobiście, a zład pojechał do Wiednia dla złożenia raportu ministrowi wojny, powraca

do Cattaro. Major Kodolitsch oglądał w Wiedniu części składowe baraków i strażnic przeznaczonych do Dalmacyi i zalecał jak największy pośpiech w ich wykonaniu, ponieważ wyprawa przeciwko Krywoszy rozpocznie się zaraz jak tylko pogoda nastąpi.

Hr. Bismarek powrócił do Berlina ale nie w sprawach publicznych. Kancelarz chciał udać się do Bonn, gdzie jeden z jego synów stał się ofiarą pojedynku. Ponieważ zdrowie syna polepszyło się znacznie więc tylko matka udała się do niego, a ojciec pozostał w Berlinie. Chociaż zdrowie hr. Bismarcka polepszyło się znacznie jednakże dzisiaj jeszcze nie może rozpocząć dawnych swych czynności. Mianowanie Delbrücka ministrem bez teki jest znakiem, że polityki hr. Bismarcka dotąd nie zaniechano. Nowy minister finansów hr. Otto Camphausen ma wielu jawnych i ukrytych przeciwników. Ustawę konsolidacyjną przyjęto w budżetowej komisji 17 głosami przeciw 13 w nieco zmienionej formie. Spodziewać się można, że izba przyjmie tożsamo ten projekt ministra finansów. Ponieważ ułożono już wszystkie etaty, więc izba przystąpi teraz zapewne do tej ustawy dla ostatecznego ułożenia budżetu. Dyskusja nad budżetem potrwa do 18. b. m. poczem odesłany zostanie projekt ministra do izby panów. Przeciwnicy ministra finansów liczą jeszcze na izbę panów.

Do „Köln. Ztg.“ piszą z Petersburga: Dnia 8. b. m. obchodzono uroczystość stuletnią rocznicę założenia orderu św. Jerzego. Książę pruski Albrecht był obecnym na tej uroczystości, a królowi pruskiemu posłano wielki krzyż tego orderu. „Journal de St. Petersburg“ zaprzecza stanowczo pogłosce, jakoby rząd rosyjski w porozumieniu z Anglią pozwolić miał rządowi austriackiemu przekroczyć granicę czarnogórską. Książę Gorczakow dla starości i słabości ma się niebawem usunąć od służby publicznej. Wielki książę Michał powrócił wraz z małżonką i dziećmi dnia 1 grudnia z Tyflisu do Petersburga. Księżniczka miała się już sprzykrzyć jego posada namiestnika w Kaukazie i stęskniła mu się już za życiem europejskiem. Opróżnione miejsce księżniczki Michała zajęłoby w takim razie minister wojny Milutin. Dnia 6. grudnia położono tu kamień węgielny na pomnik dla Katarzyny II. W Królestwie Polskiem miały się na początku pory zimowej pojawić bandy rozbójników, w skutek czego wysłano tam nawet wojsko.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego z dn. 8. b. m. uznano wybór deputowanego Soubeyrana prawomocnym i przystąpiono potem do sprawdzenia wyboru Dréolle'a, redaktora dziennika „Public“ i powiernika Rouhera. Przeciw wyborowi temu podniesiono wielkie zarzuty. Juliusz Ferry wniósł, by wybór ten uznano nieważnym, poczem minister Forcade de la Roquette z wielką energią zbijał podniesione zarzuty. Ponieważ minister ten dotychczas w dyskusji nie brał udziału, więc przypuszczają powszechnie, że Forcade de la Roquette przemawiając teraz w duchu Rouhera, spodziewa się pozostać nadal w ministerstwie. Taki ma być wpływ powrotu cesarzowej z podróży wschodniej. Żywe oklaski, któremi większość przyjęła słowa ministra, pozwalają przypuszczać, że pogłoski te są prawdziwe. Forcade de la Roquette oświadczył na wstępie, że zdanie swe o kandydatach rządowych już wypowiedział. Zdanie to jest usprawiedliwione sympatją ludności dla cesarstwa. Podczas ostatnich wyborów suspendowano tylko pięciu merów, co dowodzi, że nigdzie nie istnieje silna opozycja. Żywe oklaski zjednał sobie mowca od większości, gdy przypomniał izbie, że nie oszczędna i spokojna ludność wiejska, lecz miasta, w których przyjęły się doktryny obalające społeczny porządek, stawiają opór rządowi broniącemu kraj przed temi zgubnymi teoryami. Następnie pochwalił mowca departament Gironde, gdzie jak wiadomo urodził się i oświadczył, że mer z Bordeaux działał prawnie, gdy wystąpił energicznie przeciw bandom złoczyńców, którzy wzniesić chcieli walkę uliczną. Takie bandy istniały także w Paryżu, St. Etienne, Arbes, Lille i Nantes. Zdaniem ministra zaszyły w tym roku ważne zdarzenia, i należy obawiać się, by teorie te z jednej strony a z drugiej złoczyńcy nie podnieśli napawrot tego ruchu. Gambetta przerywa podczas tych słów mowę ministra, lecz większość wydaje okrzyki niezadowolnienia. Forcade oświadczył w końcu, że cesarstwo życzy sobie wolności, lecz zmierza do niej nie w sposób nierozsądnych ludzi z r. 89 lecz roztropnie i wytrwale.

Jules Favre wykazał sprzeczność pomiędzy liberalnymi zapewnieniami ministra a żądaniem, by izba potwierdziła ten wybór. W końcu wybór deputowanego Dréolle uznano ważnym 171 głosami przeciw 77. — Następne posiedzenie z dn. 9. b. m. rozpoczęło się bardzo burzliwymi scenami. Na wstępie przy odczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia zabrał głos Raspail, by odpowiedzieć na te uwagi, któremi przerywano mu podczas wniesienia znanego projektu ustawy. Mowca oświadcza, że podług jego projektu żołnierz staje się obywatelem i żołnierzem. Po nim zabrał głos Rochefort i oświadczył, że wraz z Raspaiem popierać będzie energicznie wniosek, by kraj był rządzony przez kraj a ciało prawodawcze dla uniknięcia dalekich i niepotrzebnych ekspedycyji miało prawo decydowania o wojnie i pokoju. Po tem twierdzeniu powstał tak wielki hałas, że dalszych słów mowcy nikt usłyszeć nie mógł. Prezydent oświadczył, że przy odczytaniu protokołu nie wolno odnawiać zamkniętej już dyskusji. Rochefort przypomniał prezydentowi, że minister Forcade wczoraj w taki sam sposób starał się postawić w śmieszność jego i Raspaila wniosek. Ten rodzaj ironii stał się zdaniem mowcy dla „głowy państwa“ nawyczką przy otwarciu izby. Na to oświadczenie powstał znówu ogromny hałas. Prezydent interpelował Rocheforta, ale ten mówił dalej, chociaż mu ustawicznie przerywano. W końcu rzekł mowca głośnie: „Może być, że jestem śmiesznym, ale zawsze nie wzbudzam tyle śmiechu, co ów pan, który z orłem na plecach i w zatłuszczonej kapeluszu wylądował na wybrzeżu francuskim.“ Przystąpiono potem do dalszej dyskusji i uznano wybór Glais-Bizoina ważnym.

O sytuacji obecnej we Francji pisze „Franz. Corr.“ z d. 9. b. m.: „La Presse“ donosi, że Emile Ollivier dzisiaj o 2giej godzinie do Tuileryów pojechał. Kilku członków lewego centrum otrzymało tożsamo zaproszenie do cesarza. Wczoraj wieczorem utrzymywano w niektórych klubach, że tryumf oratorski ministra Forcade de la Roquette dodał sił obecnemu gabinetowi i udaremił wszelką zamierzoną zmianę w ministerstwie. Są to jednak iluzje, które po 24 godzinach znikną zupełnie. Tryumf oratorski p. Forcade wzmoenił może tylko jego stanowisko i uwolnił go od dymisji, czego sobie zapewnie i Ollivier życzy. „Le Pays“ i „Le Public“ zbijają pogłoski o zmianach w ministerstwie. Faktem jest jednak, że mowa ministra Forcade zmierzająca do podtrzymania zachwianego stanowiska, na którem się obecnie Rouher znajduje. Skutek jednakże choćby nawet najpomysłniejszy nie potrwa długo. „Moniteur universel“ donosi, że Lavalette powołany został do Paryża i powtarza przytem pogłoski o nowych kombinacjach: Forcade-Lavalette lub Forcade-Buffer-Picard.“

Z Marsylii donoszą pod dniem 9go b. m.: Wczoraj w dzień niepokalanego poczęcia N. P. Maryi zrobiono illuminację. Tłum dwutysięczny krążył po ulicach, gwizdał i hałasował przed oknami iluminowanymi i spiewał marsylianekę. Następnie udał się tłum cały przed pałac biskupa i klasztor jezuicki. Straż przed biskupem raniono. Potem potłuczono lampy przed prefekturą. Wojsko rozpedziło cały tłum i aresztowało 60 osób.

O zdrowiu króla Wiktora Emanuela pisze „Nazione“ z 8. b. m.: „Zdaje nam się, że polityczne trudności, i niezwykle utrudnienie dni ostatnich wpłynęły nieco niekorzystnie na zdrowie króla, który po ostatniej swej słabości jeszcze niezupełnie do zdrowia przyszedł. Do dzisiaj nie ma jeszcze żadnej uzasadnionej obawy, życzyć sobie jednak należy, by król pozyskał wkrótce ten spokój, jakiego mu po ostatniej jego słabości koniecznie potrzeba.“

O przesileniu ministerium włoskiego pisze „Opinione“ z dnia 8. b. m.: Kryzys w ministerstwie wstąpiła dzisiaj w trzecią fazę. Gdy generał Cialdini po usunięciu się Stelli nie przyjął królewskiego polecenia zajęcia się utworzeniem nowego gabinetu przywołał król do siebie wiele wybitnych politycznych osobistości a między innymi i Minghettięgo. Król postanowił wezwać Stellę, by zajął się złożeniem nowego ministerstwa. „Opinione“ zwraca potem uwagę na ewentualności niepomyślne, któreby wyniknąć mogły z dłuższego przesilenia i upomina wpływowe osobistości parlamentarne, by w tym kierunku przyniosły pomoc usiłowaniam króla.

W Hiszpanii stracono d. 3. b. m. dwóch republikanów: José Morato i Antonio Batel. Komisya parlamentarna wysadzona dla zbadania sprawy dya-

mantów królewskich, których uwieszenie przypisują królowej Izabelli i królowej Krystynie, rozpoczęła już swą czynność.

Izba grecka zamknięta została dnia 4. grudnia. Powzięta jeszcze przed końcem sesyi ustawa o rejencji ustanawia, że królowa, książę Jan z Glücksburg lub jego brat prowadzić mogą rejencję.

Wypadki.

(Pożary.) Dnia 14. z. m. w Pobręczynie w pow. limanowskim zgorzała stodoła włościańska, przez nieostrożność, szkoda 550 złr.; dn. 21. z. m. w Jodłowie w pow. pilnieńskim stodoła włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 500 złr.; dn. 21. z. m. w Groju w pow. białskim stodoła włościańska, jak sądzą podpalona, szkoda 1000 złr.; dn. 23. z. m. w Siedleach w pow. sandomierskim stodoła włościańska, jak sądzą podpalona, szkoda 570 złr.; dn. 3. b. m. w Kulikowie w pow. żółkiewskim 2 stodoły włościańskie, jak sądzą podpalone, szkoda 350 złr.; dn. 5. b. m. w Starem mieście w pow. łancuckim dom z budynkami gospod., przez nieostrożność, szkoda 200 złr. w części zabezpieczona: dn. 6. b. m. w Staroniwie w pow. rzeszowskim zagroda włościańska, przez nieostrożność, szkoda 1147 złr.; dn. 7. b. m. w Czerlanach karczma, przyczyna niewiadoma.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 13. grudnia. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8złr. 40 c. do 8złr. 60 c., żyto 160 ₰ 4złr. 40 c. do 4złr. 60 c., jęczmień 140 ₰ 4złr. 80 c. do 3złr. — c., owies 100 ₰ 3złr. — c. do 3złr. 20 c., kukurudza 170 ₰ 4złr. 40 c. do 4złr. 60 c., hreczka 140 ₰ 4złr. 40 c. do 4złr. 70 c., konieczyna 180 ₰ 43złr. — c. do 44złr., rzepak 150 ₰ 13złr. 50 c. do 14złr. — c., lianka 150 ₰ 10złr. 50 c. do 10złr. 75 c., groch 180 ₰ 3złr. 50 c. do 6złr. — c.; łój 100 ₰ 32złr. 50 c. do 33złr. — c., potaż drzewny 100 ₰ 14złr. 50 c. do 15złr. 50 c., chmiel 100 ₰ 50 do 53złr.; spirytus wiadro 12złr. — c. do 12złr. 25 c.

Obwieszczenie konkursowe.

Uchwałą z dnia 4. b. m. postanowił komitet c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego utworzyć dwa stypendya roczne po 240 złr. w. a. dla praktykantów przy instruktora Towarzystwa w celu przyuczenia się udoskonalonej uprawy i wyprawy lnu na sposób belgijski.

Tym celem ogłasza się konkurs niniejszy pod następującymi warunkami:

Chęć ubiegać się o te stypendya winni podania swoje wnieść do Komitetu Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego najdalej do końca grudnia b. r., a w nich wykazać:

1. Dostateczną znajomość praktyki gospodarczej.
2. Ukończony rok 20ty życia i dotychczasowe zajęcia swoje.
3. Znajomość języków polskiego i niemieckiego — tego ostatniego dla tego, iż obecny instruktor p. Watteyne nie włada innym językiem.
4. Wykazać się wiarygodnym świadectwem moralności i przynajmniej takim wykształceniem, jakiego przy ukończeniu szkoły głównej normalnej nabyć można.

Stanowi przytem Komitet:

a) Iż praktyka ta trwać ma rok jeden, od daty przyjęcia, t. j. obejmować cały cykl robot wszelkich około uprawy i wyprawy lnu, po której ukończeniu na żądanie wystawione będzie odpowiednie świadectwo.

Wolno jednak będzie Komitetowi oddać praktykanta każdego czasu, skoroby tenże zadaniu swemu nie odpowiadał.

b) Iż stypendya wypłacane będą w ratach półmiesięcznych po 10złr. w. a. z góry, t. j. 1. i 15. dnia każdego miesiąca na ręce instruktora. Nareszcie:

c) Iż praktykanci obowiązani będą towarzyszyć instruktorowi nieodstępnie i stosować się do wszelkich poleceń tegoż.

Z Rady Komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego.

Lwów, dnia 9. grudnia 1866.

Zastępca Prezesa:

Henryk Strzelecki.

Sekretarz:

J. Grelinger-Greliński.

(Konferencya reprezentantów kolei żelaznych.) D. 9. b. m. odbyła się w Wiedniu konferencya pomiędzy reprezentantami kolei północnej Cesarza Ferdynanda, kolei państwa, kolei Ka-

(3059) **Vicitations-Kundmachung.** (1)
 Nr. 21541. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuerbezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischausschrottung, dann vom Wein-Ausschank nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislawer Finanz-Bezirktes auf die Dauer vom 1ten Jänner 1870 bis Ende December 1870 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes auf das weitere Jahr 1871 oder 1872 wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw an den im Verzeichnisse angeführten Tagen und in den daselbst angeführten Stunden eine vierte Vicitation abgehalten werden.

Jeder Pachtlustige hat vor der Vicitation zu Händen der Vicitations-Commission das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausrufspreises zu erlegen. Auch können schriftliche mit dem 10% Badium versehene und wohl versiegelte Offerte bis zwei Uhr Nachmittags des der mündlichen Vicitation des betreffenden Pachtbezirktes zunächst vorhergehenden Tages beim Vorstande der Stanislawer Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden. In den schriftlichen Offerten ist aber die Pachtdauer und ferner der jährliche Pachtzuschilling genau in Ziffern und Buchstaben anzugeben. Die Vicitationsbedingungen können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw eingesehen werden.

Post-Nr.	Pachtbezirk	Tarifpost	Ausrufspreis				Die Vicitation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 1 Uhr Nachmittags am
			Fleisch		Wein		
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Stanislaw	II. und III.	17916	39	894	94 1/2	17ten December 1869.
2	Tysmienitz	, ,	2671	33 1/2	183	30	detto
3	Katusz	, ,	3800	—	—	—	detto
4	Dolina	, ,	2605	—	182	97	20ten detto
5	Bolechow	, ,	3249	46 1/2	—	—	detto
6	Chocimirz	, ,	273	—	5	—	detto
7	Uście	, ,	782	—	20	—	detto
8	Mariampol	, ,	902	10	28	80	21ten detto
9	Stratyn	, ,	—	—	12	67	detto
10	Knihinieze	, ,	—	—	12	—	detto
11	Tlumacz	, ,	—	—	88	80 1/2	detto

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
 Stanislaw, am 11. December 1869.

(2982) **E d y k t.** (1)
 Nr. 2635. Ces. król. sąd powiatowy w Bochni ogłasza niniejszem, iż na zasadzie prawomocnego wyroku z dnia 2. września 1867 L. 2040 na zaspokojenie Floryanowi i Maryannie Cisowskim małżonkom przeciw Józefowi Jerzemu 2ga im. Kronenbergerowi przyznanej sumy 750 złr. z p. n. sprzedaż przymusowa przez publiczną licytację połowy realności pod L. 43 na Wojtostwie położonej, Józefa, Jerzego 2ga im. Kronenbergera własnej, w tutejszym sądzie przedsięwziętą będzie pod następującymi warunkami:

- I. Sprzedaż ta odbędzie się w dwóch terminach, to jest: 3. lutego i 3. marca 1870, zawsze o godzinie 10tej zrana.
- II. Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa połowy tejże realności w ilości 1685 złr. 76 1/10 kr.
- III. Chęć kupienia mający obowiązany będzie jako zakład 10% ceny szacunkowej w sumie okrągłej 169 złr. do rąk komisji licytacyjnej w gotówce, lub w publicznych papierach według ostatniego kursu Gazety Lwowskiej złożyć, który nie utrzymującym się licytantom zaraz po licytacji zwróconym będzie.
- IV. Najwiecej ofiarujący obowiązany będzie w 30 dniach od doręczenia uchwały akt licytacji zatwierdzający złożyć do depozytu sądowego 1/3 część ceny kupna w gotówce, poczem mu zakład w publicznych papierach złożony zwrócony zostanie, zaś w gotówce złożony zakład wliczony mu będzie w 1/3 część ceny kupna.

Nabywca obowiązany będzie przyjmując na rachunek ceny kupna długi hipoteczne, którychby dotyczący wierzyciele przed wypowiedzeniem podnieść nie chcieli.

V. Gdyby rzeczona połowa realności w ustanowionych dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyższą sprzedaną być nie mogła, wówczas wyznacza się do ustanowienia lżejszych warunków licytacyjnych termin na dzień 7. kwietnia 1870 o godzinie 10tej zrana, na którym właściciele sprzedać się mającej realności, wierzyciele hipoteczni, ostatni pod uznaniem ich za przystępujących do większości głosów tych, którzy stanęli, stawić się mają.

Resztę warunków licytacji, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze, stan podatkowy zaś w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym.

O czem się zawiadamiają strony obydwie i wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomi i ci, którzyby po dniu 13. kwietnia 1869 do hypoteki weszli, lub którymby uchwała licytacji wcale nie, lub zapożono doręczoną została, przez edykta i na ręce ustanowionego kuratora p. Dr. Komara, adwokata krajowego.

C. k. sąd powiatowy.
 Bochnia, 17. listopada 1869.

(2989) **E d y k t.** (1)
 Nr. 16360. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, iż na żądanie expozytury c. k. prokuratorzy skarbowej w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu zapłaty z 10. stycznia 1859 l. 13778 na zaspokojenie kapitału bezdziedzicznego w kwocie złp. 4700 z p. n. w mon. polsk. srebrnej dozwołoną została przymu-

sowa publiczna sprzedaż realności pod L. 648 Gm. V. 452 Dz. I. w Krakowie położonej, a w 14/63 częściach Emilii z Riedmüllerów Placerowej, w 23/64 częściach Boleśława Placera, a w 25/63 częściach Kazimierzy z Placerów Mecherzyńskiej własnością będącej, która to sprzedaż publiczna odbędzie się w gmachu c. k. sądu krajowego w Krakowie w dwóch terminach, a mianowicie: dnia 10. lutego i 17. marca 1870 o godzinie 10tej rano.

2. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 9204 złr. 85 1/2 kr., niżej której realność powyższa w pierwszych dwóch terminach przedana nie będzie.

3. Wadium wynosi 1/10 część ceny szacunkowej, t. j. kwotę 921 złr. w. a., które chęć kupna mający przed rozpoczęciem licytacji w gotówce lub publicznych obligacjach państwa austriackiego, w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich, lub też w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego lub banku hipotecznego galicyjskiego z kuponami bieżącymi według kursu, nigdy jednak nad ich nominalną wartość mają złożyć do rąk komisji licytacyjnej.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze c. k. sądu krajowego.

O tem zawiadamia się obie strony, tudzież wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś masę Błażeja Kozłowskiego i masę Kajetana Więckowskiego, dalej z życia i miejsca pobytu niewiadomych Karolinę Bantke Unsory, Bernardego Mali, dzieci Wawrzyńca Fryca: Andrzeja, Wojciecha i Wincentego Fryców, Agnieszki z Fryców Zakową i Agatę z Fryców Gargulską, dzieci Benedykta Fryca, jako to: męża Katarzyny Fryc zamężnej Steczko, męża Franciszki Fryc Jana Fic, dzieci po Sebastyanie Frycu, synu Benedykta Fryca: Tomasza, Józefa, Wawrzyńca, Maryannę Fryców, Agnieszki z Fryców Bożkową i małoletnią Katarzynę Bożkową, dzieci po Apolonii z Fryców Czekajowej, jako to: dzieci syna Franciszka Czekaja, mianowicie: Piotra i Filipa Czekajów, tudzież Agnieszki z Czekajów Srokową, Jana, Mateusza i Wojciecha Czekajów, Agatę z Czekajów Buldową, Reginę z Czekajów Młostkową, Maryannę z Czekajów Wlazłową, tudzież dzieci po Barbarze z Czekajów Sikorowej: Jana, Marcina i Walentego Sikorów, tudzież Maryannę z Sikorów Płotkową, Reginę Sikorę i Agnieszki Sikorę, nakoniec wszystkim wierzycielom, którzy po dniu 11go lipca 1869 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego do hypoteki weszli, lub którymby niniejsza rezolucya z jakiejby przyczyny, lub przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła, przez edykta, tudzież przez kuratora, którego się w tym celu i do następnych czynności w osobie p. adwokata Dr. Wacława Wyrobka z zastępstwem p. adwokata Dr. Władysława Markiewicza ustanawia.

Kraków, dnia 3. listopada 1869.

(2976) **E d y k t.** (1)
 Nr. 412-46478. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszym edyktem, iż dla Antoniego Józefa 2ga im. Sobolewskiego, z miejsca pobytu niewiadomego, w sprawie Józefy Garapichowej jako matki i opiekunki małoletnich spadkobierców Władysława Garapicha przeciw Maryannie Sobolewskiej i Antoniemu Józefowi 2ga im. Sobolewskiemu o extabulację 12.000 złr. w. a. w listach zastawnych z przynależnościami z dóbr Draganówka i Pocz-

pińce, i względem uwidocznienia obok sumy 24.000 złr. w. a. na dobrach Draganówka na rzecz Maryanny Sobolewskiej ciężając, że termin wypłaty tej sumy aż do dnia 3. maja 1874 przedłużony został, kuratora na jego koszt i niebezpieczeństwo w osobie p. adwokata Dr. Gregorowicza z substytucją p. adwokata Dr. Semilskiego postanowił, któremu zarazem uchwałę w tej sprawie pod dniem 1go maja 1868 l. 27175 zapadłą doręcza.

Lwów, dnia 30. stycznia 1869.

(2977) **E d y k t.** (1)
 Nr. 60838. Ces. król. sąd krajowy Lwowski jako instancja kuratelarna niniejszem do publicznej podaje wiadomości, iż na żądanie J. E. Karola księcia Jabłonowskiego władza tegoż ojcowiska nad małoletnim jego synem Stanisławem księciem Jabłonowskim z powodu lekkomyślnego zaciągania długów na czas nieznaczony przedłużona zostaje, i skutkiem czego tenże Stanisław książę Jabłonowski wszędzie i od każdego za małoletniego uważanym być ma.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. grudnia 1869.

(3050) **K o n k u r s.** (1)
 L. 18325. W obrębie galicyjskiej dyrekcji poczt jest do obsadzenia posada olicyła pocztowego z roczną płacą 700 zł. za złożeniem kaucyi w kwocie 600 zł.

Ubiegający się o tę posadę mają dotyczące podania w przeciagu czterech tygodni do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wnieść.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 11. grudnia 1869.

C o n c u r s.
 Nr. 18325. Im Bereiche der galicischen Post-Direction ist eine Postoffizialstelle mit dem Gehalte von 700 fl. und der Verpflichtung zum Erlage der Caution von 600 fl. zu besetzen.

Die Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig instruirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg zu überreichen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 11. December 1869.

(2983) **E d y k t.** (1)
 L. 1616. C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia przyznanej Matli Galiwrowej kwoty 114 zł. w. a. po odrzuceniu zapłaconej już raty 66 zł. wraz z 6proc. odsetkami od dnia 1go stycznia 1865, tudzież kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w kwocie 6 zł. 87 kr., 2 zł. 97 kr., 5 zł. 36 kr., 3 zł. 82 kr. w. a., w końcu obecnie w kwocie 18 zł. 12 kr. w. a. przyznanej przymusowa sprzedaż realności dłużnika Michała Wagnera własnej, pod Nr. 184 w Padwi położonej, protokółem z dnia 23go kwietnia 1868 l. 1245 1380 zł. w. a. oszacowanej z gruntu w rozległości 14 morgów 137 kw. sążni, z drewnianego domu mieszkalnego, z stajni końskiej, z stajni na bydło, z jednej nowej i jednej starej stodoły, nakoniec i z jednej piwnicy składającej się w trzech terminach na dniu 18. stycznia, 1. lutego i 15. lutego 1870, każdą razą o godzinie 10. przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Mielcu odbędzie się, że jednak realność ta dopiero przy trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną być może.

Ekstrakt tabularny realności tej, tudzież warunki licytacyjne w registraturze c. k. sądu powiatowego w Mielcu przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Mielec, dnia 23. listopada 1869.

(2992) **Obwieszczenie.** (1)
 L. 3204. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z daty 21. maja 1869 l. 8027 celem ściągania należytości wekslowej Schulem Löwyego w kwocie 100 zł. w. a. wraz z 6proc. od dnia 3. października 1864 kosztami sądowymi 7 zł. 8 kr., 3 zł. 72 kr., kosztami egzekucyi 3 zł. 3 kr., niemniej kosztami obecnymi 5 zł. w. a. od Józefa i Kunegundy Litworniów się należących, odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności Nr. 12 w Podkościele położonej, dłużnika własnością będącej, w trzech terminach, t. j. dnia 13. stycznia, 17. lutego i 17. marca 1870, każdą razą o godzinie 9. zrana, a to pod następującymi warunkami:

Cenę szacunkową stanowi kwota 230 zł. w. a., której procent 10%, t. j. kwota 23 zł. w. a. chęć kupna mający przed rozpoczęciem licytacji jako wadium do rąk komisji złożyć mają.

O czem się chęć kupna mających z tem uwiadamia, że akt oszacowania, tudzież resztę warunków licytacyjnych w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć sobie mogą.

Od c. k. sądu powiatowego.

Dąbrowa, dnia 10. września 1869.

(2991) **E d y k t.** (1)
 L. 14326. Ze Stanisławowskiego c. k. sądu obwodowego niniejszem wiadomo się czyni, iż firma „Ezig Gelhaus“ w Tysmienicy w skutek ściśnienia interesu w registrze firm pojedynczych zmasaną została.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 3. listopada 1869.

(3015) Obwieszczenie. (2)

Nr. 17424. Dnia 16go grudnia b. r. zostanie w Raniszowie c. k. urząd pocztowy dla przesyłek listowych, jako też i pakunków otwarty, i będzie z c. k. urzędami pocztowymi w Kolbuszowej i Sokółowie przez codzienną pocztę pieszą w połączeniu.

I. Poczta piesza Kolbuszowa-Raniszów.

Codziennie z Kolbuszowej od 1. kwietnia do końca września o godz. 8mej min. 15 rano, w drugiej połowie roku o godz. 9tej min. 15 rano.

Do Raniszowa codziennie o godz. 11tej, względnie o godz. 12tej min. 5 w południe.

(Łączy się z pocztą z Sędziszowa).

Z Raniszowa od 1. kwietnia do końca września o godz. 1szej min. 45 w południe, w drugiej połowie roku o godz. 12tej min. 20 w południe.

Do Kolbuszowej o godz. 4tej min. 35, względnie o godz. 3ciej min. 10 po południu.

(Łączy się z pocztą do Sędziszowa).

II. Poczta piesza z Raniszowa do Sokółowa.

Z Raniszowa codziennie od 1. kwietnia do 30go września o godz. 5tej po południu w drugiej połowie roku o godz. 3ciej min. 30 po południu.

Do Sokółowa o godz. 7mej min. 10, względnie o godz. 5tej min. 40 w wieczor.

Z Sokółowa codziennie w porze letniej o godzinie 5tej, w drugiej połowie roku o godz. 6tej min. 30 rano.

Do Raniszowa o godz. 7mej min. 10, względnie o godz. 8mej min. 40 przed południem.

Do okręgu pocztowego przydzielone miejscowości:

Hucisko, Lipnica, Górki, Jezierko, Józefów, Mazury, Nart stary i nowy, Pogwizdów, Przewrotne, Raniszów, Kolonia Raniszów, Stanisławskie, Wola Raniszowska i Mazgajówka, Porąbka, Stece i Władzki i Zielonka.

Z c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 29. listopada 1869.

Kundmachung.

Nr. 17424. Am 16. December l. J. tritt im Orte Ranischow ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben, und mit den Postämtern Kolbuszowa und Sokolow durch tagliche Fußbotenposten mit nachstehender Curserordnung in Verbindung.

I. Fußbotenpost Kolbuszow-Ranischow.

Täglich von Kolbuszow in der Zeit vom 1ten April bis Ende September um 8 1/2 Uhr Früh, in der übrigen Jahresperiode um 9 1/2 Uhr Früh.

In Raniszow täglich um 11, beziehungsweise 12 Uhr 5 Min. Mittags.

(Anschluß an die Post aus Sędziszow).

Von Raniszow vom 1. April bis Ende September um 1 1/2 Uhr Mittags, in der übrigen Jahresperiode um 12 Uhr 20 Min. Mittags.

In Kolbuszow um 4 Uhr 35 Min. beziehungsweise 3 Uhr 10 Min. Nachmittags.

(Anschluß an die Post nach Sędziszow).

II. Fußbotenpost Raniszow-Sokolow.

Von Raniszow täglich vom 1. April bis 30ten September um 5 Uhr Nachmittags, in der übrigen Jahreszeit um 3 1/2 Uhr Nachmittags.

In Sokolow um 7 Uhr 10 Min., beziehungsweise 5 Uhr 40 Min. Abends.

Von Sokolow täglich in der angegebenen Sommerperiode um 5 Uhr, sonst um 6 1/2 Uhr Früh.

In Raniszow um 7 Uhr 10 Min., beziehungsweise 8 Uhr 40 Min. Vormittags.

Der Bestelungsbezirk des Postamtes Raniszow hat aus nachbenannten Orten zu bestehen:

Hucisko, Lipnica mit Górki und Jezierko, Józefów, Mazury, Nart stary i nowy, Pogwizdów, Przewrotne, Raniszow, Kolonia Raniszow, Stanisławskie, Wola Raniszowska mit Mazgajówka, Porąbka, Stece mit Władzki, dann Zielonka.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 29. November 1869.

(2956) E d y k t. (2)

Nr. 6184. Ces. król. sąd miejs. deleg. powiatowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że Grzegorz Dudynski, kredencarz w Tarnopolskim konwencie księży Jezuitów, dnia 24. stycznia 1863 w Tarnopolu z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, które jako kodycył się przedstawia, umarł. — Ponieważ sądowi miejsce pobytu nieobecnego Mikołaja Brojańskiego, byłego aptekarza w Rosji w mieście niewiadomem, lub tegoż spadkobierców z imienia i miejsca pobytu nieznanych, jako też rodzeństwa księdza proboszcza gr. kat. w Narajowie p. Bazylego Dudynskiego z imienia i miejsca pobytu również nieznanego wiadome nie jest, przeto wzywa się ich, aby się do roku od dnia poniżej podanego do tego sądu zgłosili i oświadczenie do spadku wniosli, gdyż w razie przeciwnym pertraktacja masy z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nieobecnego kuratorem p. adwokatem Dr. Delinowskim przeprowadzoną i tymże przyznana zostanie.

Tarnopol, dnia 23. listopada 1869.

(2957) E d y k t. (2)

Nr. 3549. Ces. król. sąd powiatowy w Brzozowie ogłasza niniejszem, że dozwolona na żądanie Wojciecha Jasińskiego w sprawie przeciw Nastalemu Silbermana celem wybrania długu 250 złr. z pro-

centami 4% od dnia 12go października 1866 bieżącymi, tudzież kosztów sądowych 4 złr. 38 kr., 7 złr. 64 kr., 2 złr. 44 kr., 8 złr. 35 kr. i egzekucyjnych 3 złr. 51 1/2 kr. publiczna sprzedaż realności w Jasińcu pod Nr. kon. 102 położonej, do dłużnika należącej, ciała tabularnego nie mającej, w protokole zajęcia z dnia 14go lipca 1868 do l. 2156 opisanej, odbędzie się w tutejszym sądzie powiatowym w dwóch terminach, na dniu 24. stycznia 1870 i na dniu 28go lutego 1870, każda raz o godzinie 10tej przed południem tylko wyżej szacunkowej 700 złr. pod warunkami następującymi:

a) Że każdy chcąc mający kupna takowej obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem sprzedaży gotówką zakład 70 złr. a. w.

b) Nabywca ma całą należytość zaraz w sądzie złożyć.

Reszta warunków licytacyjnych, jako też protokół przymusowego opisanie i oszacowania realności mogą być przejrzone w tutejszo-sądowej registraturze, lub też na terminie licytacyjnym u sądzie czynności odbywającego.

Od c. k. sądu powiatowego.

Brzozów, dnia 17. listopada 1869.

(2958) Obwieszczenie. (2)

Nr. 35564. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wzywa niniejszem nieobecnego Fedka czyli Tadeusza Melecha z Kadłubisk, żołnierza c. k. 30go pułku piechoty liniowej, który od dnia 3. lipca 1866, t. j. od bitwy pod Königgrätz, zniknąwszy tedy bez śladu, dotąd nie mógł być odszukany, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu licząc albo sam przed tym c. k. sądem krajowym się stawił, albo takowy w inny sposób o życiu swem zawiadomił, gdyż inaczej w skutek żądania swej żony Kseni Melechowej za nieżyjącego będzie uznany.

Dla warowania praw nieobecnego Fedka Melecha postanawia się mu kuratora w osobie p. adwokata Dr. Gnoińskiego z substytucją p. adwokata Dr. Zukra.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. sierpnia 1869.

(2961) E d y k t. (2)

Nr. 7030. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Zborow hat Jacob Zwerdling gegen Bernhard Feige pto. 267 fl. 60 kr. dft. B. seine Klage angebracht, worüber zur Verhandlung die Tagfahrt auf den 1ten Februar 1870 um 9 Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Da jedoch der Aufenthaltort des Belangten dem Gerichte unbekannt ist, so wird für ihn auf seine Gefahr und Kosten Hr. Franz Szczepankiewicz zum Curator bestellt, und der Hr. Belangte aufgefordert, daß er bei diesem Termine entweder persönlich erscheine, oder bis dahin einen Sachwalter für sich bestelle und sich vertreten lasse, widrigen die wider ihn eingeleitete Verhandlung mit dem auf seine Gefahr und Kosten für ihn bestellten obenannten Curator gepflogen und darüber entschieden werden würde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Zborow, am 30. November 1869.

(3021) Obwieszczenie. (2)

L. 17105. Z dniem 1go stycznia 1870 zostanie utworzoną w Uhrynowie c. k. poczta dla przesyłek listowych i pakunków i z c. k. urzędem pocztowym w Sokalu przez codzienną jazdę połączoną w następującym kursie połączoną, a która z istniejącymi jazdami połączonymi Sokal - Żółkiew się łącząc, z temiż jeden kurs stanowić będzie.

Z Uhrynowa.

Od 1go kwietnia do końca września codziennie o godzinie 8. m. 30., a w drugiej połowie roku o godzinie 7. m. 30. rano.

Do Sokala.

Codziennie o godz. 11. m. 30. względnie o godzinie 10. m. 30. przed południem.

Do Żółkwi.

O godzinie 7. m. 15. względnie o godz. 6. m. 15. w wieczór.

Z Żółkwi.

Codziennie jak wyżej o godz. 4. m. 30. względnie o godzinie 5. m. 30. rano.

Do Sokala.

O godz. 12. m. 15. względnie o godz. 1. m. 15. w południe.

Do Uhrynowa.

O godzinie 3. m. 15. względnie o godzinie 4. m. 15. po południu.

Do okręgu pocztowego w Uhrynowie przydzielone miejscowości: Uhrynów, Nusmice, Tudorkowice Szychbory, Mianowice i Starogród.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 24. listopada 1869.

Kundmachung.

Nr. 17105. Im Orte Uhrynow wird mit Item Jänner 1870 ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst eröffnet und mit dem Postamte Sokal durch tägliche Botenfahrten mit nachstehender Curserordnung verbunden, die sich an die bestehende Botenfahrt Sokal - Żółkiew anschließend mit denselben einen einheitlichen Kurs bilden werden.

Von Uhrynow.

Täglich in der Zeit vom 1. April bis Ende September um 8 1/2 Uhr, in der sonstigen Jahresperiode um 7 1/2 Uhr Früh.

In Sokal.

Um 11 1/2 Uhr beziehungsweise 10 1/2 Uhr Vormittags.

In Żółkiew.

Um 7 1/2 Uhr beziehungsweise 6 1/2 Uhr Abends.

Von Żółkiew.

Täglich vom April bis Ende September um 4 1/2, in der übrigen Jahreszeit um 5 1/2 Uhr Früh.

In Sokal.

Um 12 1/2, beziehungsweise 4 1/2 Uhr Mittags.

In Uhrynow.

Um 3 1/2, beziehungsweise 4 1/2 Uhr Nachmittags.

Der Bestelungsbezirk des Postamtes Uhrynow hat aus folgenden Orten des politischen Bezirkes Sokal zu bestehen:

Uhrynow, Nusmice, Tudorkowice mit Szychbory Mianowice und Starogröd.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 24. November 1869

(2953) E d y k t. (2)

Nr. 19568. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie ogłasza niniejszem, że w postępowaniu konkursowym Süssla Deichesa na zasadzie wyboru z wierzycielami na dniu 5. listopada b. r. przedsięwziętego ustanowiony tymczasowy zarządca masy krydalczej p. adwokat Dr. Józef Mochacki potwierdzony, zaś jego zastępcą p. adwokat Dr. Markiewicz mianowany został, tudzież że do wydziału wierzycieli obrano i potwierdzono Franciszka Hillera, Zygmunta Hirschlera, szefa firmy „Adolfa Hirschlera synowie“ i Barucha Konrada, spółnika firmy „Freund & Konrad“, zaś jako zastępców Franciszka Bujatti i Hermana K. Granichstaedten.

Kraków, 8. listopada 1869.

(2969) Uwiadomienie. (2)

Na mocy statutów pod dniem 8. stycznia 1863 L. 21766 dla tutejszej kasy oszczędności przez wys. c. k. ministerium spraw wewnętrznych zatwierdzonych, i w skutek powyższej przez wydział kasy oszczędności na dniu dzisiejszym uchwały rozpoczyna kasa oszczędności Tarnopolska swą czynność z dniem 1. stycznia 1870 w lokalnościach urzędu gminnego Tarnopolskiego, co niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, odsyłając każdego do wzięcia udziału chęć mającego do kancelaryi kasy oszczędności, gdzie o bliższych szczegółach zawiadomionym zostanie.

Od Wydziału kasy oszczędności.

Tarnopol, dnia 21. października 1869.

(2966) E d y k t. (2)

Nr. 2490. Jan Kaszany z Pohorze rodem, ge-freiter z 16tej kompanii c. k. 30go pułku barona Martini, zaginął gdzieś w czasie potyczki pod Königgrätz na dniu 3. lipca 1866, i odtąd o sobie żadnej wieści nie daje. Ponieważ śmierć jego dotąd sprawdzoną nie została, dlatego tutejszy c. k. sąd powiatowy wzywa z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana Kaszanego i każdego, ktoby o nim miał wiadomość, ażeby o tem w ciągu jednego roku sądowi lub ustanowionemu dla niego kuratorowi Jac-entemu Pruchnickiemu z Komarna doniósł, inaczej bowiem po bezskutecznym upływie tego czasu sąd tutejszy do uznania go za zmarłego przystąpi.

C. k. sąd powiatowy.

Komarno, dnia 31. października 1869.

(3016) Obwieszczenie konkursu. (2)

Nr. 1021-Pr. W celu obsadzenia opróżnionej posady woźnego przy c. k. sądzie powiatowym w Horodence z roczną płacą 250 złr. w. a. rozpisuje się konkurs z terminem ubiegania się o tę posadę do 14 dni po trzecim zamieszczeniu tego obwieszczenia w Gazecie Lwowskiej z wyraźnym zastrzeżeniem, iż tylko ci ubiegający uwzględnieni zostaną, którzy albo jako byli wojskowi już w służbie cywilnej rządowej zostają, lub na podstawie ces. rozporządzenia z dnia 19. grudnia 1853 jako aspiranci wojskowi do służby cywilnej rządowej są prenotowani.

Ubiegający się o tę posadę winni są swoje podania w terminie wyżej oznaczonym do Prezydium tutejszego sądu obwodowego wnieść.

Prezydium c. k. sądu obwodowego.

W Stanisławowie dnia 1. grudnia 1869.

(3029) Ogłoszenie. (3)

Nr. 6729. W celu obsadzenia posady tłumacza języka francuskiego przy c. k. sądzie powiatowym w Brodach rozpisuje się w skutek upoważnienia prześwietnego c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie z dnia 22. września 1869 L. 27951 niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje podania z załączeniem dowodu posiadania należytej biegłości języka francuskiego w przeciągu 14 dni do przełożenia podpisane go c. k. sądu powiatowego wnieść.

C. k. sąd powiatowy.

Brody, dnia 27. listopada 1869.

(2960) **E d i c t.** (3)
 Nr. 1577. **Wom Szczerzec k. k. Bezirksgericht** wird bekannt gemacht, daß zu Folge Ersuchschreibens des Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichtes vom 20. Mai 1869 Zl. 20459 zur Vereinigung der mit rechtskräftiger Zahlungsaufgabe vom 22. November 1865 Zl. 59352 erfolgten Wechselordnung des Hersch Rettig pto. 180 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 2. September 1865, Gerichtskosten 5 fl. 37 kr., 3 fl. 37 kr., 2 fl. 87 kr., 4 fl. 87 kr. öst. W. und der gegenwärtigen Kosten pr. 7 fl. 11 kr. öst. W. die executive Feilbietung der sub Nr. 2 in Wola Serdyeka gelegenen, dem Michael Warszawski eigenthümlichen Grundwirthschaft hiergerichts in drei Terminen, und zwar: am 30. December 1869, am 27. Jänner 1870 und am 24. Februar 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden wird.

Die zu veräußernde Grundwirthschaft wird beim ersten und zweiten Termine nur um oder über den Schätzungswert pr. 1035 fl. öst. W., bei dem dritten auch unter demselben hintangegeben werden.

Die übrigen Auktions-Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden.

Wovon diejenigen, denen dieser Executionsbescheid oder nachträgliche Bescheide nicht rechtzeitig zugestellt würden, oder welche nachträglich in die Gewähr dieser Realität gelangen sollten, durch den gleichzeitig in der Person des Kasper Filus bestellten Curator und mittelst dieses Edictes verständigt werden. Szczerzec, am 30. September 1869.

(3020) **Auktions-Ankündigung.** (3)

Nr. 22584. Mit Beziehung auf die Bestimmungen der Auktions-Rundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction vom 14. October 1869 Zahl 40881 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Verpachtung der Maunstationen in Borszczów mit dem Ausrufspreise von 2420 fl. Kolomea gegen Lanczyn dto. 4600 „
 Alt-Gwoździec dto. 2800 „
 Horodenka dto. 1200 „
 Uścieczko dto. 1142 „
 Tluste dto. 2980 „
 auf die Dauer des Solarjahres 1870 oder der Solarjahre 1870, 1871 oder endlich der Solarjahre 1870, 1871 und 1872 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea während der Amtsstunden die öffentliche mündliche Auktion, und zwar am 20. December 1869 auf einzelne Stationen und am 21. December 1869 auf deren Complexe abgehalten werden wird.

Nach dem Abschlusse der Concretal-Auktion erfolgt die Einlösung der schriftlichen Offerten, welche mit dem 10% Badium belegt, längstens bis einschließig 19. December 1869 — 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction zu überreichen sind.
 Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
 Kolomea, am 9. December 1869.

(2012) **E d y k t.** (3)

L. 10731. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia przez galic. kasę oszczędności p. Franciszki Hille odstapionej wierzytelności resztującej w kwocie 2760 zł. 23 kr. w. a. z odsetkami po 6proc. od dnia 17. kwietnia 1869 bieżąciami wraz z kosztami egzekucyjnymi w ilości 20 zł. 21 kr. w. a. tudzież kosztów egzekucyj. obecnie w kwocie 19 zł. 47 kr. w. a. przyznanych. rozpisuje się na nowo egzekucyjna sprzedaż dóbr Ustrzyk górnych i Wołosatego do p. Tekli bar. Künsberg-Turnau należących, uchwałą tuządową z dnia 31. października 1868 do l. 12368 na rzecz galic. kasy oszczędności już dozwolona, w jejnym terminie i do przeprowadzenia tej egzekucyjnej sprzedaży wyznacza się dzień 10go stycznia 1870 o godz. 10. przed południem, na którym te dobra pod warunkami uchwałą tuządową z d. 31. października 1868 l. 12368 dozwolonemi i w Gazecie lwowskiej z dnia 30. listopada 1868, 1. grudnia 1868 i 2. grudnia 1868 Nr. 274, 275 i 276 już ogłoszonemi z tą zmianą warunku VIII., że dobra te na tym terminie także niżej ceny szacunkowej, lecz tylko za taką cenę sprzedane zostaną, by pretensya prawonabywey galicyjskiej kasy oszczędności pokryta była, sprzedane będą.

O tem zawiadamia się p. Franciszka Hille, Teklę bar. Künsberg-Turnau, z pobytu niewiadomej przez edykta i do rąk kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Luźeckiego z substytucją pana adwokata krajowego Dra. Hlasiewiczza postanowionego, wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych. do rąk własnych, dalej z miejsca pobytu niewiadomych Dionizego Łazowskiego, Urycha bar. Künsberg, nieletnich Maksy Huldy i Kuna bar. Künsberg-Turnau, na ręce ojca p. Usona bar. Künsberg-Turnau, Karola Józefa Heit, Hildogardy z bar. Künsberg Vay, Maryę Czajkowską, Macieja bar. Künsberg, Henryka Majer, Ernesta Hitta, J. G. Postelberg, Teresę Krendl i wszystkich wierzycieli, którymby uchwała ta i dalsze uchwały w tej sprawie albo weale nie, albo wcześniej przed terminem doręczone nie były, i tych, którzyby

po 13. czerwea 1869 do tabuli wezli, przez edykta i do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Dworskiego postanowionego.
 Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Przemysl, dnia 28. października 1869.

(3030) **Obwieszczenie.** (3)

L. 723. Wydział lwowskiej izby adwokatów podaje w myśl §. 21 ustawy z dnia 6. lipca 1869 do l. 96 Dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że p. Dr. Floryan Minasiewicz, adwokat we Lwowie wniósł pod dniem 17. listopada 1869 do l. 723 do lwowskiej izby adwokatów zawiadomienie, że z dotychczasowej swej siedziby do Bursztyna przenieść się zamysla.
 Z Wydziału Izby adwokatów.
 Lwów, dnia 23. listopada 1869.

(3023) **E d y k t.** (3)

L. 16782. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie z miejsca pobytu niewiadomej p. Maryi Strzelskiej wiadomo czyni, iż w sprawie wekslowej Herscha Angermana przeciw niej o 53 zł. 95 kr. w. a. z przyn. teje kuratora w osobie p. adwokata Dra. Szydłowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Tutaka ustanowił, oraz doręczywszy temuż kuratorowi dekretacye pozwu z dnia 28. lipca 1869 l. 10623 termin do rozprawy na dzień 21. grudnia 1869 o godzinie 10. zrana wyznaczył.
 Z c. k. sądu obwodowego.
 Stanisławów, dnia 24. listopada 1869.

(2959) **E d i c t.** (2)

Nr. 42168. **Wom k. k. Lemberger Landesgericht** werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen Naturallieferungs-Obligation dtt. 1. November 1829 Nr. 8066 über 75 fl. 15¹/₂ kr. 2% auf den Namen der Gemeinde Kutyska lautend aufgefördert, diese Obligation binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte vorzulegen, widrigenfalls solche nach fruchtlosem Ablaufe dieser Frist amortisirt werden wird.
 Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, am 4. September 1869.

(2954) **E d y k t.** (2)

Nr. 10204. **Ces. król. sąd obwodowy** zawiadamia niniejszym edyktem małżonków Markusa i Fany Lifschütów, że przeciw nim Wolf Korkus, kupiec w Złoczowie, o zapłacenie sumy 200 złr. z p. n. pod dniem 9go listopada 1869 do l. 9661 pozwem wniósł, w skutek czego przeciw rzeczonym pozwanym pod dniem 10. listopada 1869 do l. 9661 nakaz zapłaty zaskarżonej sumy wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Wartarasiewiczza z substytucją p. adwokata Dr. Bileta za kuratora nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami się zgłosili, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi tutejszemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypiszęby musieli.
 Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Złoczów, dnia 30. listopada 1869.

(3028) **Auktions-Ankündigung.** (3)

Nr. 17849. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird am 27. December 1869 um 10

Uhr Vormittag zur Verpachtung des Bezuges der Fleisch- und Weinverzehrungssteuer im Pachtbezirke Probużna auf die unbedingte Zeitdauer vom 1. Jänner 1870 bis letzten December 1871 unter den in der hierortigen Rundmachung vom 23. October 1869 Zl. 15490 und vom 12. November 1869 Zl. 16531 bekannt gegebenen Bedingungen die dritte Auktion abgehalten werden.

Der Ausrufspreis für 1 Jahr beträgt für Fleisch 1217 fl. und für Wein 20 fl. Zusammen 1237 fl.; es werden jedoch auch Anbothe unter dem Fiscalpreise angenommen werden.

Schriftliche Offerten, belegt mit dem 10% Badium, können bis 27. December 1869 um 9 Uhr Vormittag bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol eingebracht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
 Tarnopol, den 4. December 1869.

(2995) **E d y k t.** (1)

Nr. 4933. **Ces. król. sąd powiatowy** czyni niniejszem wiadomo, iż Tanaży Porypalek dnia 17go maja 1864 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w Hołowach zmarł.

Ponieważ do spadku po tymże pozostałego między innymi także Paraska Fediniczuk konkuruje, zaś miejsce pobytu jej wiadomemu nie jest, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu roku od dnia niżej oznaczonego się zgłosiła i deklaracyę do spadku powyższego wniosła, gdyż inaczej spadek z tymi, którzy się do niego zgłoszą, i kuratorem w osobie Dmytra Czerteniuka jej ustanowionym pertraktowanym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
 Kutry, 10. listopada 1869.

(2997) **Obwieszczenie.** (3)

L. 2935. C. k. sąd powiatowy w Ulanowie niniejszem ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Majera Knopfa w kwocie 2000 zł. w. a. z przynal. odbędzie się przymusowa sprzedaż publiczna realności Ejzyka Wernera pod l. 274-135 w Ulanowie w c. k. sądzie powiatowym w trzecim terminie, a mianowicie na dniu 20. grudnia r. b. o 10tej godzinie przed południem, w którym ta realność poniżej ceny szacunkowej w kwocie 1741 zł. 20 kr. w. a. ustanowionej sprzedaną zostanie.

Wadyum przed rozpoczęciem złożyć się mające wynosi 174 zł. 12 kr. w. a.

Co do reszty warunków, oraz innych potrzebnych dat można każdego czasu zasięgnąć wiadomości w registraturze sądowej.

Z c. k. sądu powiatowego.
 Ulanów, dnia 10. listopada 1869.

(3027) **Auktions-Ankündigung.** (2)

Nr. 17907. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird am 28. December 1869 um 10 Uhr Vormittag zur Verpachtung des Bezuges der Fleisch- und Weinverzehrungssteuer im Pachtbezirke Hussiatyna auf die unbedingte Zeitdauer vom 1. Jänner 1870 bis letzten December 1871 unter den in der hierortigen Rundmachungen vom 25. October 1869 Zl. 15490 und vom 12. November 1869 Zl. 16594 bekannt gegebenen Bedingungen die dritte Auktion abgehalten werden.

Der Ausrufspreis für 1 Jahr beträgt für Fleisch 2000 fl. und für Wein 120 fl. Zusammen 2120 fl.; es werden jedoch auch Anbothe unter dem Fiscalpreise angenommen werden.

Schriftliche Offerten, belegt mit dem 10% Badium, können bis 28. December 1869 um 9 Uhr Vormittag bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol eingebracht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
 Tarnopol, den 5. December 1869.

Doniesienia prywatne.



Sum schwarzen Adler Wien.
 Neubau, Kirchengasse 14.
Damen- (2971-5)
BELEIDERTOPFE
 per Kleid
 zu fl. 1¹/₂, 2, 3, 4, 5, 6.
Jacken von fl. 3 bis fl. 10.
Mäntel „ „ 6 „ „ 20.
 Bestellungen aus der Provinz gegen Baareinsendung des Betrages oder gegen Postnachnahme.
Cornelius Kauschner.

Uwiadomienie.

Z zarządu dóbr Jastrzębiecy podaje się do wiadomości, że panu Karolowi Teuchmanowi z Żółkwi, podlesniczemu w tutejszej służbie zostającemu i przed odejściem w miesiącu czerweu z obowiązku wydane świadectwo, jako nieważne uznaje się.
 Jastrzębieca w listopadzie 1869.
 (3039-1) **Reisner.**